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1. Podstawa prawna i przebieg procedury 
Podstawą prawną Strategii ZIT jest decyzja organu wykonawczego Związku ZIT, czyli uchwała Rady 

Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny, w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru 

Metropolitalnego 2020+.  

Zgodnie z zapisami artykułów 46 i 47 Ustawy OOŚ, przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko wymagają projekty następujących dokumentów strategicznych: 

1. koncepcje przestrzennego zagospodarowania kraju, studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy, plany zagospodarowania przestrzennego oraz strategie 

rozwoju regionalnego; 

2. polityki, strategie, plany lub programy w dziedzinie przemysłu, energetyki, transportu, 

telekomunikacji, gospodarki wodnej, gospodarki odpadami, leśnictwa, rolnictwa, rybołówstwa, 

turystyki i wykorzystywania terenu, opracowywane lub przyjmowane przez organy administracji, 

wyznaczające ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko; 

3. polityki, strategie, plany lub programy inne niż wymienione w pkt. 1 i 2, których realizacja może 

spowodować znaczące oddziaływanie na obszar Natura 2000 jeżeli nie są one bezpośrednio 

związane z ochroną obszaru Natura 2000 lub nie wynikają z tej ochrony. Przeprowadzenie 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest wymagane także w przypadku projektów 

dokumentów, innych niż wymienione powyżej, jeżeli wyznaczają one ramy dla późniejszej 

realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko lub realizacja 

postanowień tych dokumentów może spowodować znaczące oddziaływanie na środowisko. 

Projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2020+ wpisuje się  

w powyższy katalog dokumentów. W związku z tym, dla niniejszego dokumentu została opracowana 

prognoza oddziaływania na środowisko w oparciu o art. 46 oraz art. 47 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353.). Zakres i stopień 

szczegółowości prognozy oddziaływania na środowisko został uzgodniony z właściwymi organami: 

 Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi (RDOŚ),  

 Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Łodzi (PWIS). 

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy (art. 54, ust. 1 i 2) projekt aktualizacji „Strategii Rozwoju Łódzkiego 

Obszaru Metropolitalnego 2020+” wraz z „Prognozą...” został poddany opiniowaniu przez właściwe 
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organy (RDOŚ i PWIS) oraz wyłożony do publicznego wglądu dla zapewnienia możliwości udziału 

społeczeństwa. 

Procedura konsultacji społecznych była otwarta – każda zainteresowana osoba lub podmiot mogły 

zgłosić swoje stanowisko. 

Niniejsze opracowanie stanowi, zgodnie z art. 55 ust. 3 „ustawy o udostępnianiu informacji  

o środowisku...” podsumowanie zawierające uzasadnienie przyjętego dokumentu projektu aktualizacji 

„Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2020+”, w kontekście rozwiązań 

alternatywnych oraz wnioski wynikające z przeprowadzonej procedury strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko zaplanowanych działań. 

2. Uzasadnienie wyboru przyjętego projektu aktualizacji „Strategii 

Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2020+” 
Projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitarnego 2020+ odwołuje się do 

szeroko pojętego rozwoju społeczno-gospodarczego przy zachowaniu zasad zrównoważonego rozwoju. 

Przedstawione cele i priorytety mają przyczynić się do poprawy komfortu życia mieszkańców ŁOM 

poprzez zintegrowany system realizacji zaplanowanych działań, zadania rewitalizacyjne, inwestycje  

w infrastrukturę techniczną a także poprzez troskę o stan środowiska naturalnego. 

W projekcie aktualizacji Strategii Rozwoju ŁOM 2020+ wyznaczono pięć celów strategicznych 

obejmujących najistotniejsze potrzeby i oczekiwania interesariuszy rozwoju ŁOM w zakresie spójności 

obszaru i rozwoju funkcji metropolitalnych, rewitalizacji i ochrony dziedzictwa kulturowego, transportu, 

gospodarki niskoemisyjnej i ochrony środowiska, jak również kapitału ludzkiego i społeczeństwa 

informacyjnego. 

Cele strategiczne projektu aktualizacji Strategii Rozwoju ŁOM 2020+: 

 Wzmocnienie funkcji metropolitalnych i spójności obszaru metropolitalnego. 

 Rewitalizacja obszarów zdegradowanych w miastach. 

 Budowa zintegrowanego i zrównoważonego systemu transportu metropolitalnego. 

 Rozwój gospodarki zasobooszczędnej i niskoemisyjnej oraz ochrona środowiska przyrodniczego. 

 Rozwój nowoczesnego kapitału ludzkiego oraz silnego informacyjnego społeczeństwa 

obywatelskiego. 

Cele te są zgodne z obowiązującymi dokumentami na szczeblu krajowym oraz regionalnym.  

W świetle diagnozy stanu środowiska i jego problemów projekt aktualizacji „Strategii Rozwoju Łódzkiego 

Obszaru Metropolitalnego 2020+”,  jednoznacznie wskazuje, że spełnienie wymogów środowiskowych 
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oraz zapewnienie właściwych warunków ochrony środowiska będzie ściśle związane z podjęciem 

realizacji celów i zadań ujętych w dokumencie. 

3. Sposób wykorzystania ustaleń zawartych w prognozie oddziaływania 

na środowisko 
W „Prognozie oddziaływania na środowisko” przedstawiony został potencjalny zakres interwencji  

w poszczególne elementy środowiska zadań ujętych w projekcie aktualizacji „Strategii Rozwoju 

Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2020+”. Ich wielkość, zasięg oraz częstotliwość pozwoliły na 

zawarcie w „Prognozie…” następujących ustaleń: 

Ochrona powierzchni ziemi: 

 Na etapie projektowania należy rozważać koncepcje organizacji placu budowy i jego zaplecza  

z uwzględnieniem zasady minimalizacji zajęcia terenu i przekształcenia jego powierzchni. 

 Po zakończeniu prac budowlanych, w razie konieczności, należy przeprowadzać rekultywację. 

 W projekcie i wykonawstwie należy minimalizować zakres robót powodujących zdejmowanie 

warstw próchniczych gleby a także zaplanować wykorzystanie nadmiarów ziemi pochodzącej  

z wykopów. 

 W opisach technicznych projektów budowlanych należy zaplanować miejsca przeznaczone  

do składowania substancji podatnych na migrację wodną.  

 Prawidłowe przechowywane substancji ropopochodne oraz inne materiały.  

 Opracowanie procedury na wypadek wystąpienia awarii na placu budowy, by nie doprowadzić 

do zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego.  

 Właściwe postępowanie z odpadami. 

 Prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów nadających się do odzysku lub unieszkodliwiania,  

a odpady niebezpieczne gromadzić w szczelnych, oznakowanych pojemnikach,  

w wydzielonym miejscu.  

 Powstające podczas realizacji inwestycji oraz eksploatacji obiektu odpady należy przekazywać 

tylko wyspecjalizowanym jednostkom posiadającym zezwolenie na odzysk, utylizację, zbieranie 

i transport tych odpadów.  

 Materiał pozostały po robotach ziemnych w miarę możliwości należy wykorzystywać  

na miejscu.  

Ochrona powietrza: 

 Wykonawcy wybierani do realizacji poszczególnych zadań powinni używać nowoczesnego 

sprzętu i wykazać się dbałością o prawidłową eksploatację i właściwą konserwację sprzętu  
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i środków transportu. Takie zapisy mogą znaleźć się na odpowiednich etapach procedur 

przetargowych.  

 Niedopuszczalne jest palenie na terenie budowy papy, opon, rozpuszczalników, farb itp. 

Różnorodność biologiczna (w tym fauna, flora, obszary chronione, w tym NARURA 2000): 

 Minimalizacja negatywnych oddziaływań inwestycji infrastrukturalnych wymaga (oczywiście nie 

jest to konieczne w przypadku każdej inwestycji) wcześniejszych terenowych inwentaryzacji 

zasobów środowiska przyrodniczego. Inwentaryzacja pozwoli na precyzyjne dostosowanie 

ogólnych zaleceń do realiów danego zadania inwestycyjnego i uniknięcie spowodowania 

znaczących szkód w środowisku przyrodniczym i wiążących się z tym komplikacji w trakcie 

realizacji poszczególnych inwestycji.  

 W przypadku prac termomodernizacyjnych budynków czy remontów elewacji bądź pokrycia 

dachowego budynków należy przeprowadzić inwentaryzację ornitologiczną  

i hiropterologiczną. 

 W przypadku inwestycji liniowych nie istnieje raczej konieczność minimalizowania efektu 

barierowego przez budowę dużych przejść/przepustów dla zwierząt. Jednakże należy 

rozpoznawać czy są niezbędne przejścia czy przepusty małej skali, np. dla żab w okresie migracji 

do/ze zbiorników wodnych. Rozwiązania powinny być dostosowane do zasobów fauny 

zinwentaryzowanych w miejscu danej inwestycji.  

 Wykorzystanie rozwiązań technologicznych umożliwiających zachowanie istniejących 

stosunków wodnych.  

 Ograniczenie na etapie planowania i wykonawstwa wycinki drzew i krzewów oraz naruszania 

cennych siedlisk. 

 W przypadku braku możliwości naruszenia siedlisk rzadkich/chronionych gatunków, należy 

wziąć pod uwagę możliwość przeniesienia populacji.  

 Nie należy prowadzić robót budowlanych w okresie lęgowym, jeśli na obszarze inwestycji lub  

w jej pobliżu gniazdują ptaki.  

 Wykorzystanie wyników inwentaryzacji przyrodniczych do zaplanowania przebiegu dróg 

technologicznych oraz składowisk materiałów w taki sposób, aby uniknąć znaczących strat  

w zasobach siedlisk.  

 Wykorzystanie rozwiązań konstrukcyjnych i technicznych zabezpieczających przed 

zanieczyszczeniem wód i gleb w pobliżu ciągów komunikacyjnych.  

 W przypadku istotnego zagrożenia hałasem, mogącego płoszyć chronione gatunki zwierząt  

w okresie rozrodczym (i/lub powodujące ponadnormatywną emisję na terenach 

mieszkaniowych), należy rozważyć zastosowanie ekranów.  
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Ochrona przed hałasem i drganiami: 

 Ograniczenie prac związanych z wykorzystaniem głośnego sprzętu, do pory dziennej między 

7:00 a 20:00.  

 W miejscach szczególnie wrażliwych obok zabudowy mieszkaniowej należy ograniczyć prędkość 

pojazdów dowożących materiały budowlane ze względu na drgania przenoszące się na 

konstrukcje budynków oraz wpływ na klimat akustyczny otoczenia.  

 Projektanci powinni zwrócić uwagę na propozycję lokalizacji baz zaplecza technicznego budowy 

tak, aby planować je możliwe z dala od okien budynków mieszkalnych.  

 Na terenach zwartej zabudowy mieszkaniowej należy tak planować roboty budowlane  

w ramach poszczególnych zadań by prowadzić prace związane z emisją hałasu w tym samym 

czasie tylko po jednej stronie budynku, aby w mieszkaniu były pomieszczenia nienarażone  

na emisję hałasu. 

Oddziaływanie na jednolite części wód powierzchniowych i podziemnych 

Analiza założonych w ramach projektu aktualizacji Strategii Rozwoju ŁOM 2020+ celów i priorytetów 

pod kątem oddziaływania na środowisko nie wskazuje, iż mogą one mieć wpływ na nieosiągnięcie celów 

środowiskowych zawartych w planach gospodarowania wodami na obszarze dorzecza dla 

zidentyfikowanej części wód.   

NATURA 2000 

Ze względu na makroskalowy charakter dokumentu na podstawie wyznaczonych celów i priorytetów 

można określić jedynie ogólne oddziaływanie na obszary o znaczeniu dla Wspólnoty. Dopiero 

doprecyzowanie konkretnych kierunków działań czy inwestycji pozwoli na rzetelną analizę ich wpływu 

na obszary cenne przyrodniczo. Zakłada się, że wskutek realizacji celów i priorytetów założonych ramach 

projektu aktualizacji Strategii Rozwoju ŁOM 2020+ żadne działanie nie będzie realizowane na obszarach 

prawnie chronionych ani na terenach o znaczeniu dla Wspólnoty. W czasie realizacji niektórych 

inwestycji należy mieć na uwadze możliwość pojawienia się pośredniego negatywnego wpływu na 

środowisko.  

 

Zawarte w „Prognozie …” (i przedstawione powyżej) ustalenia nie wpływają na konieczność 

merytorycznej zmiany zapisów Strategii Rozwoju ŁOM 2020+, w swojej treści zgodne są  

z podstawowymi zaleceniami „Prognozy …” i uwzględniają zawarte w niej kierunki i zasady ochrony 

środowiska. Ze względu na to, że potencjalnie niekorzystne oddziaływania na środowisko 

przewidywanych do realizacji przedsięwzięć mogą wystąpić głównie na etapie ich realizacji (budowy), 
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należy zwrócić szczególną uwagę na staranne przygotowanie inwestycji celem zminimalizowania tego 

oddziaływania. 

4. Opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
W trakcie uzgadniania zakresu i szczegółowości informacji, które winny być zawarte w opracowywanej 

„Prognozie oddziaływania na środowisko” zostało wniesionych kilka uwag. Poniższa tabela przedstawia 

szczegółowe zapisy. 

Tabela 1. Uwagi zgłoszone do projektu aktualizacji Strategii Rozwoju ŁOM 2020+ oraz prognozy oddziaływania na 
środowisko (źródło: RDOŚ Łódź) 

Lp. Instytucja 
zarządzająca 

Treść uwagi 

Zostanie 
uwzględniona 

(tak, nie, 
częściowo) 

Sposób 
uwzględnienia 

1. 
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Łodzi 

Uzupełnić prognozę oddziaływania na 
środowisko w następując informacje: 
1. obszar chronionego krajobrazu 
Mrogi, Dolina Miazgi pod 
Andrespolem i Mrożycy, Górnej 
Rawki. 
2. zespół przyrodniczo-krajobrazowy 
Dobroń, 
3. JCWPd 80, 79 i usunąć informacje o 
JCWPd nr 63, 72, 83, 84, które 
znajdują się poza obszarem 
opracowania 

4. dopisać JCWP 200017272249, 
600016182874, 600016182873, 
600016182876, 600016183234 

5. usunąć zakazy z Parku 
Krajobrazowego Wniesień Łódzkich a 
wstawić zakazy wynikające z uchwały 
Nr LV/1545/10 Sejmiku Województwa 
Łódzkiego z dnia 27 kwietnia 2010 e. 
w sprawie dostosowania formy 
prawnej Parku Krajobrazowego 
Wzniesień Łódzkich (Dz. Urz. 
Województwa Łódzkiego Nr 165, poz. 
1359). 

 
 

tak 
Uzupełniono 
dokument o 

stosowne zapisy 

2. 
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Łodzi 

Uzupełnić prognozę oddziaływania na 
środowisko w informacje dotyczące 

Jednolitych Części Wód 
Powierzchniowych i Podziemnych. 

Dodatkowo uwaga dotyczyła 
rozszerzenia informacji dotyczących 

obszarów chronionych. W 
opracowaniu zostało również 

tak 
Uzupełniono 
dokument o 

stosowne zapisy 
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rozszerzone streszczenie w języku 
niespecjalistycznym. 

3. 
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Łodzi 

Uzupełnić prognozę oddziaływania na 
środowisko w zakresie streszczenia 

sporządzonego w języku 
niespecjalistycznym w taki sposób, 

aby rozdział 11 zawierał w swej treści 
najistotniejsze informacje zawarte w 
poszczególnych rozdziałach prognozy 

tak 

Uzupełniono 
prognozę w 

zakresie 
streszczenia w 

języku 
niespecjalistycznym 

4. 
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Łodzi 

W treści projektu dokumentu oraz w 
prognozie oddziaływania na 

środowisko winny również się znaleźć 
informacje dotyczące identyfikacji, 

analizy i oceny oddziaływania 
generowanego zapisami projektu 

dokumentu na jednolite części wód 
powierzchniowych i podziemnych 

oraz obejmować analizę możliwości 
nieosiągnięcia celów środowiskowych 
zawartych w planie gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza dla 
zidentyfikowanych części wód. 

tak 
Uzupełniono 
dokumenty o 

stosowne zapisy 

5. 
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Łodzi 

W prognozie oddziaływania na 
środowisko winna znaleźć się również 

analiza oddziaływań generowanych 
zapisami projektu dokumentu na 

zasoby, twory i składniki przyrody, a 
także na cele ochrony przyrody 

wymienione w art. 2 ust. 1 ustawy z 
dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz. 1651 

ze zm.) oraz cele, przedmioty i zakazy 
obowiązujące w odniesieniu do form 

ochrony przyrody i otulin. 

tak 
Uzupełniono 
prognozę o 

stosowne zapisy 

6. 
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Łodzi 

W prognozie oddziaływania na 
środowisko na str. 80 znajdują się 

niezrozumiałe środki zapobiegawcze 
dotyczące inwestycji w zakresie 
ochrony przeciwpowodziowej i 

retencji wód a nie obszarów Natura 
2000. 

tak 
Poprawiono zapisy 
odnośnie obszarów 

Natura 2000 

7. 
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Łodzi 

Uwaga odnośnie zapisów prognozy 
oddziaływania na środowisko w 
zakresie metod analizy skutków 
realizacji postanowień projektu 

dokumentu dla planowanych zadań 
(str. 55). Regionalny dyrektor ochrony 

środowiska jest organem ochrony 
przyrody to jednak należy podkreślić, 

że nie jest on odpowiedzialny za 
prowadzenie monitoringu skutków 

realizacji postanowień projektu 
dokumentu dla zadań w nim 

przewidzianych. Za prowadzenie 
analiz skutków realizacji postanowień 

projektu aktualizacji dokumentu 

tak 
Zawarto w 
prognozie 

stosowne zapisy 
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pn. „Strategia Rozwoju Obszaru 
Metropolitalnego 2020+” dla zadań w 

nim przewidzianych jest organ 
wprowadzający powyższy dokument 

w życie oraz inwestor realizujący 
wskazane w dokumencie inwestycje. 

 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Łodzi nie wniósł żadnych uwag. 

Projekt aktualizacji „Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2020+” wraz z „Prognozą 

oddziaływania na środowisko” został zaopiniowany przez:  

 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi – pismo znak WOOŚ-

II.410.357.2016.MGw z dnia 4 listopada 2016 r. – opinia pozytywna.  

 Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi - pismo znak 

PWIS.NSOZNS.9022.1.520.2016.DW z dnia 9 listopada 2016 r. - opinia pozytywna w zakresie 

wymagań higienicznych i zdrowotnych. 

5. Uwagi i wnioski zgłoszone w trakcie konsultacji społecznych 
Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353) od 18.10.2016 r. do 08.11.2016 r. przeprowadzono konsultacje 

społeczne Prognozy Oddziaływania na Środowisko Projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Łódzkiego 

Obszaru Metropolitalnego 2020+, w ramach zapewnienia udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie 

oddziaływania na środowisko. 

Do konsultacji Prognozy oddziaływania na środowisko projektu dokumentu zaproszeni byli wszyscy 

zainteresowani, w tym samorządy, partnerzy społeczni i gospodarczy oraz osoby prywatne. 

 

Do ww. dokumentu można było składać uwagi i wnioski na dostępnym formularzu konsultacyjnym, który 

następnie można było przekazać: 

a) drogą elektroniczną na adres: biuro@lom.lodz.pl; 

b) drogą korespondencyjną na adres: Biuro Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny: Al. Kościuszki 

59/61, (VI p.) 90-514 Łódź; 

c) bezpośrednio (w godz. 8.00-16.00) do Biura Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny:  

Al. Kościuszki 59/61, (VI p.) 90-514 Łódź. 
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Wersja elektroniczna Prognozy oddziaływania na środowisko wraz z projektem aktualizacji Strategii 

Rozwoju ŁOM2020+ oraz formularzem konsultacyjnym dostępna była na stronie internetowej: 

http://www.lom.lodz.pl/. Natomiast wersja papierowa w siedzibie Stowarzyszenia Łódzki Obszar 

Metropolitalny, Al. Kościuszki 59/61, (VI p.) 90-514 Łódź w pokoju nr 616 w godzinach pracy biura  

od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00. 

Informacja o konsultacjach społecznych została umieszczona na tronie internetowej 

http://www.lom.lodz.pl/ oraz w Gazecie Wyborczej. 

W trakcie przeprowadzonych konsultacji społecznych wpłynęła jedna uwaga, która dotyczyła Strategii 

Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2020+. 

 

 

 

Tabela 2. Uwaga zgłoszona w trakcie konsultacji społecznych 

Lp. 

Nazwa dokumentu do 
którego odnosi się 

uwaga 
(SRŁOM 2020+ lub 

Prognoza SRŁOM 
2020+) 

Nr rozdziału 
dokumentu do 
którego odnosi 
się uwaga oraz 
strona (od – do) 

Treść zgłaszanej uwagi Uzasadnienie uwagi 

1. 

Strategia Rozwoju 
Łódzkiego Obszaru 
Metropolitalnego 

2020+ 

III.5.3 strona 125 
tabela 25 

W lutym.2016 r. został złożony do 
WFOŚiGW w Łodzi wniosek 

o dofinansowanie opracowania 
dokumentu. Planowany termin 

przyjęcia Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Brójce to 

I kwartał 2017 r. 

Zmianie uległ 
termin opracowania 

dokumentu z 
przyczyn leżących 

po stronie 
wykonawcy 

 

6. Sposób uwzględnienia propozycji dotyczących metod  

i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków realizacji 

postanowień dokumentu 
Przewidywane metody analizy realizacji postanowień projektu aktualizacji Strategii Rozwoju ŁOM 2020+ 

pod kątem wpływu na środowisko mogą odnosić się do:  

 oddziaływania proponowanych celów i priorytetów,  

 przestrzegania ustaleń dotyczących wyposażenia w infrastrukturę techniczną, ochrony  

i kształtowania środowiska, ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków.  
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W zakresie oddziaływania proponowanych celów i priorytetów na środowisko:  

 w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których wydano decyzję o uwarunkowaniach 

środowiskowych, obowiązywać będzie monitoring środowiska w zakresie i metodach 

określonych w wydanej decyzji (o ile decyzja określa takie warunki),  

 w odniesieniu do pozostałych działań może to być państwowy monitoring środowiska, 

prowadzony przez odpowiednie organy administracji państwowej, powołane do badania stanu 

środowiska,  

 w przypadku pojawienia się skarg mieszkańców na uciążliwości prowadzonej działalności  

w oparciu o przyjęty projekt aktualizacji Strategii, analizę realizacji zapisów dokumentu i badanie 

skażenia środowiska powinien przeprowadzić odpowiedni organ administracji samorządowej. 

W zakresie realizacji przestrzegania ustaleń projektowanego dokumentu powinny być okresowe 

przeglądy z realizacji Strategii, wykonywane przez administrację samorządową na potrzeby oceny 

prowadzonej polityki. 

W celu oceny wpływu proponowanych celów i priorytetów na środowisko i człowieka można zastosować 

wskaźniki monitoringu. Skutki realizacji projektu aktualizacji Strategii Rozwoju ŁOM 2020+ wymagają 

systematycznego monitorowania, które pozwala na ocenę stopnia wdrożenia założeń dokumentu,  

w tym przede wszystkim zidentyfikowania obszarów problemowych, w których efekty realizacyjne są 

mniejsze od zakładanych. Analiza danych monitoringowych pozwala na weryfikację przyjętych założeń 

oraz wprowadzenie odpowiednich zmian w odniesieniu do zmieniających się w czasie uwarunkowań 

oraz celów. 

7. Potencjalne oddziaływanie transgraniczne 
Zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, z rozdziału 3, działu VI dotyczącego postępowania w sprawie 

transgranicznego oddziaływania pochodzącego z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w przypadku 

projektów polityk, strategii, planów i programów, opracowywany dokument nie będzie wywierał 

znaczącego oddziaływania transgranicznego.  

Skala przedsięwzięć zaproponowanych do realizacji w ramach dokumentu ma charakter regionalny  

i ewentualne negatywne oddziaływanie tych przedsięwzięć będzie miało zasięg lokalny. Na etapie 

prognozy stwierdzono, że realizacja projektu aktualizacji Strategii Rozwoju ŁOM 2020+ nie wskazuje 

możliwości negatywnego transgranicznego oddziaływania na środowisko, mogącego objąć terytorium 

innych państw. 
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Załącznik nr 1 – korespondencja z organami opiniującymi 
 


